
Vietnamský badminton 
Starověká hra s moderním využitím 

Historie, popis a použití 

Vznik hry 
Originální název hry je Da Cau a podobně jako čínské Jianzi, vznikla v Asii zhruba ve 2. 
století před naším letopočtem během vládnutí dynastie Han. Hra původně sloužila jako 
lék proti trudnomyslnosti pro vojáky a upevnění jejich zdraví. Vietnam a Čína, každá se 
svojí verzí hry, jsou velmocemi v tomto kopacím badmintonu, přestože hra se již rozšířila 
do celého světa. 

Popis hry 
Vietnamský badminton je streetová hra, která kombinuje možnosti hakysáku a vlastnosti 
badmintonového míčku. Hra není tak rychlá a během chvíle se jí naučí každý. 
Vietnamský badminton lze hrát na plácku, ulici, louce, pláži, sněhu i vevnitř. Přitom 
nehrozí, že rozbijete okno. Hru lze hrát ve dvou, či větší skupině. Pravidla jsou 
neomezená. Můžete si jen tak pinkat, nebo hrát přes badmintonovou síť. Míček je 
vyroben z plastového tlumiče a kachního peří. 

Použití 
Hra je velmi vhodná jako rozcvička, či icebreaker. Slouží k nácviku jednoduchých 
pohybových dovedností, či průprava při raketových sportech. Vietnamský badminton je 
atraktivní doplněk firemních akcí, sportovních událostí či teambuildingu. 

Feelnat s.r.o. Vám přeje příjemnou zábavu s Vietnamským badmintonem! 

 

Dovozce do ČR  

Feelnat s.r.o. 
Vinohradská 3216/16  
Praha 10 
DIČ CZ27409236 
www.vietnamskybadminton.cz 
 


